
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

 

1 

 
Prot.12949/C24             Montesilvano,  15.11.2021 

  
 Al Sito Web 
 Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado  

                                                                                                     della Provincia di Pescara  
        A tutti gli interessati 
 
NOMINA RUP E DIRETTORE ESECUZIONE (Progettista) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
CUP E79J21008730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID28966 del 06.09.2021 di emanazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sotto-azione 13.1, 13.1.2 del PON FESR - ”Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA  la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID42550 del 02.11.2021 di approvazione del progetto  “Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” ed il relativo 
finanziamento di € 56.638,25, codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-141; 

VISTA  la determina di assunzione in bilancio prot. nr. 12563 del 04.11.2021; 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per        
l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 
2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali 
hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra 
i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in 
caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe 
caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP; 
RITENUTO che la Prof.ssa Roberta Martorella, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

mailto:peic828004@istruzione.it
mailto:peic828004@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

 

2 

adeguate rispetto all’incarico in questione; 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione (Progettista) 

sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10 delle Linee Guida ANAC 
n. 3; 

DETERMINA 
Di assumere l’incarico di Rappresentante Unico di Procedimento (R.U.P.) e di Direttore dell’esecuzione (Progettista) 
per la realizzazione delle azioni previste dal progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione Azione28966 
CUP E79J21008730006 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato all’albo, sul sito istituzionale dell’Istituto (Sez. 
Amministrazione trasparente e sezione PON)        

 
    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Martorella 

 

mailto:peic828004@istruzione.it
mailto:peic828004@pec.istruzione.it

		2022-03-14T12:24:19+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	INCARICO RUP E PROGETTISTA PON DIGITAL BOARD




